
ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

RECURSOS HUMANOS
3805 

ANUNCIO

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA LA COBERTURA EN
PROPIEDAD MEDIANTE OPOSICIÓN LIBRE DE UNA PLAZA DE PEÓN DE OFICIOS
VARIOS.
 
Se hace público, para conocimiento de los interesados, que la Presidencia de la
Corporación, por Decreto núm. 2385, de fecha 3 de septiembte 2021, ha dispuesto:
 
“Visto el expediente de Secretaría (Sección de Recursos Humanos, Clase Funcionario,
serie documental B050202, núm. 12, año 2021), sobre convocatoria para proveer, mediante
oposición libre, una plaza de Peón de Oficios Varios vacante en la plantilla de personal
funcionario de la Diputación Provincial de Huesca.
 
Teniendo en cuenta lo establecido en el artículo 68 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, relativo a la
subsanación y mejora de la solicitud.
 
Esta Presidencia, en uso de las facultades que le confiere el artículo 34 de la Ley reguladora
de las Bases del Régimen Local y disposiciones concordantes
 

RESUELVE
 
Primero.- Expirado el plazo de presentación de instancias, se aprueba la relación
provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria para la cobertura en
propiedad, mediante oposición libre de una plaza de Peón de Oficios Varios, cuyas bases
fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia número 112, de fecha 15 de junio de
2021 según el siguiente detalle:
Anexo : Lista de admitidos y excluidos de la convocatoria.
 
Segundo.- Conceder, de conformidad con lo dispuesto en la base tercera de la citada
convocatoria, un plazo de diez días hábiles, a contar a partir de la publicación del Anuncio
en el Boletín Oficial de la Provincia, a efectos de subsanación.”
 
Lo que se publica para conocimiento de los interesados, significándose que, de acuerdo con
lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede
interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes ante
el mismo órgano que dictó el acto o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo de Huesca, en el plazo de dos meses, a partir del día
siguiente a aquel en que tenga lugar la notificación. Si optara por interponer el recurso de
reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que
aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio.
 
Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.
 
Huesca, 3 de septiembre de 2021. El Presidente, Miguel Gracia Ferrer
 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca6 Septiembre 2021 Nº 169

8834 CSVRE8M4CY303HRANBOP



 

ANEXO

ADMITIDOS

NIF APELLIDOS Y NOMBRE
1 ***0487** ABIO OTAL JOSE MARIA
2 ***0380** ABION GUALLAR JAIME
3 ***0460** ACIN CAJAL ROSA ANA
4 ***0411** AYERBE GRAMISEL CESAR
5 ***0443** BELLOC GIMENEZ ELIAS JOAQUIN
6 ***0650** BENABARRE SARASA ARTIOM
7 ***0518** BERNUES OTAL DAVID
8 ***0461** ELBAILE RUZ DAVID
9 ***0428** FERNANDEZ CLEMENTE JOSE

10 ***0312** GRASA ALPIN FERNANDO
11 ***1059** GUDE PREGO NIEVES
12 ***0478** HERRERO FAJARNES ADOLFO
13 ***0988** LASCORZ MANTECON JUAN CARLOS
14 ***0587** LOBERA BUISAN JOSE ANTONIO
15 ***0610** MARTIN MOYA ADRIAN
16 ***9836** MEDINA PUEYO ENRIQUE
17 ***4439** MIRET VELILLA OSCAR
18 ***1021** NDOM NDOM ALY
19 ***0433** ORDUNA PEREZ ANTONIO JOSE
20 ***0719** OTIN MUR JAVIER
21 ***4746** PALAO IBAÑEZ PEDRO
22 ***0317** PEREZ VAL LUIS
23 ***0566** PERTUSA VIÑUALES JUAN LUIS
24 ***1931** REÑES FARRE PIEDAD
25 ***1688** RODRIGUEZ ESCARTIN OSCAR
26 ***0429** SALAS GARCES ROBERTO
27 ***6857** SAN PEDRO MERINO LUIS MIGUEL
28 ***0340** SANTOLARIA BRETOS RICARDO
29 ***0384** SANTOLARIA SAMPIETRO GABRIEL
30 ***0295** VILLAGRASA SALAS JOSE ANTONIO
31 ***0269** ZAMORA GONZALEZ ANA BLANCA

EXCLUIDOS

NIF APELLIDOS Y NOMBRE
1 ***9008** GIMENO JOVEN SAMUEL (a)
2 ***5760** ORCAL AGUSTIN JOAQUIN (a)
3 ***0611** TORRENS FERNANDEZ FERRAN (a)

(a) Falta de pago

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca6 Septiembre 2021 Nº 169

8835 CSVRE8M4CY303HRANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-09-03T15:09:46+0200
	Procesos automatizados de firma electrónica de la Diputación Provincial de Huesca




